
1 

 

                                                                                                                                    
 

                                                                                                                              
 

                                                                     

    ISTITUTO COMPRENSIVO DARSENA LUIC83900E 

                                 VIA E. MENINI – 55049 VIAREGGIO TEL. 0584392330 FAX 0584389341-0584392330 

                                     e mail LUIC83900E@istruzione.it C.F. 91031690463 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 “Abilitazione al CLOUD” relativo al PNRR - M1 C1 - “Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - 

SCUOLE– Dicembre 2022-finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

a) del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni. 

CLP: PRJ_120SCU1222X_000745 

CUP: D44D22004250006  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

VISTO nello specifico la azione M1C1: Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella PA - I1.2: Abilitazione al 

cloud per le PA locali – linea di investimento PNRR - M1 C1 - “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARSENA - C.F. 91031690463 C.M. LUIC83900E - A61ED5K - protocollo

Prot. 0004194/U del 10/07/2023

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:LUIC83900E@istruzione.it


2 

 

EUROPEA – Next Generation EU TENUTO CONTO della necessità di rispondere e raggiungere i target 

e milestone previsti dal PNRR M1C1I1.2, ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE; 

 

TENUTO CONTO che la candidatura è stata autorizzata in data 08/03/2023 ed è stato assegnato a questo      

Istituto un finanziamento di € 3.871 per la realizzazione degli Interventi previsti dal progetto 

presentato con ID 76769 del 31/01/2023 attraverso la piattaforma PA DIGITALE 2026; 

 

VISTA la Delibera del collegio dei docenti n°2 del 22-12-2022 e la delibera del consiglio di istituto n° 21 del22-

12-2022 di partecipazione ai bandi PNRR  

 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Titolo progetto 
 e  

Codice Nazionale 
Tipologia dell’Intervento 

Totale 
autorizza

to 
Codice CUP 

Abilitazione al Cloud - Scuole - 
Dicembre 2022 
CLP: 

PRJ_120SCU1222X_00074

5 

“Abilitazione al CLOUD” relativo al PNRR - M1 C1 - 
“Investimento 1.2. ABILITAZIONE AL CLOUD PER 
LE PA LOCALI – SCUOLE” – Dicembre 2022 

3.871 € D41C22001650006 

 
 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 
– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2- voce), istituendo la sottovoce “Abilitazione al Cloud - Scuole - Dicembre 2022 
” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Abilitazione al Cloud - Scuole - Dicembre 2022 
 / Codice identificativo del progetto:  

PRJ_120SCU1222X_000745// CUP: D41C22001650006 
 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Dott Roberto Scuccato e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 
di competenza. 
 

         La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Barbara Caterini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.  

  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


